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II. PAVELDO AKTUALIZAVIMAS IR TVARUS TURIZMAS. 
Siekiant ilgalaikio vertybės išsaugojimo, būtina užtikrinti darnų jos lankymą ir
turizmo infrastruktūros vystymą, teikiantį naudą vietos bendruomenėms ir
kokybišką patirtį lankytojams.

Tvaraus turizmo galimybės, galimybių plėtra, susijusių grėsmių valdymas.
Paveldo pažinimo bei pritaikymo individualiems poreikiams formatai ir
praktikos.
Kultūros paveldo, kultūrinių kraštovaizdžių ir švietimo resursų sąveika,
bendradarbiavimas ir Kultūros keliai.
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Konferencija kviečia tyrėjus, kultūros paveldo specialistus ir paveldo
bendruomenės narius dalintis įžvalgomis bei patirtimis, susijusiomis su
kultūros paveldo apsauga, valdymu ir tvariu jo panaudojimu. Konferencijoje
bus nagrinėjami kultūros paveldo teisinio reglamentavimo ir valdymo
klausimai, UNESCO Pasaulio paveldo vietovių valdymo patirtys, vietos
bendruomenių ir suinteresuotų šalių įtraukties praktikos, taip pat paveldo ir
kultūrinio kraštovaizdžio kompleksiškumas.

Konferencijos programoje kviečiama pristatyti tyrimus ir praktines
iniciatyvas, susijusias su tvaraus turizmo plėtra, paveldo pažinimo ir
pritaikymo įvairioms auditorijoms galimybėmis, kultūrinių, istorinių bei
gamtinių paveldo resursų sąveika. Svarbi konferencijos dalis bus skirta
paveldo komunikacijos temai – inovatyviems paveldo pristatymo
sprendimams, visuomenės grupių įtraukimui, savanorystės iniciatyvoms ir
naudai, gerosioms mokslu grįstos komunikacijos praktikoms bei naujų
technologijų, įskaitant dirbtinį intelektą, panaudojimo patirtims.

Konferencija siekia skatinti tarpdisciplininį dialogą ir dalijimąsi gerosiomis
praktikomis, prisidedant prie tvaraus kultūros paveldo išsaugojimo,
pažinimo ir atsakingo jo naudojimo ateities kartoms.

SIŪLOMOS PRANEŠIMŲ TEMOS:
 
I. PAVELDO APSAUGA IR VALDYMAS. 
Tinkamas teisinis kultūros paveldo reglamentavimas nacionaliniu lygiu ir
efektyvus jo valdymas yra būtina ne tik UNESCO Pasaulio paveldo vertybių IVV
išsaugojimo sąlyga, bet ir kiekvieno nekilnojamojo kultūros paveldo objekto bei jo
vietos valdytojo pareiga. 

UNESCO Pasaulio paveldas: valdymo planų įgyvendinimo patirtys, Hagos
konvencijos įgyvendinimas, efektyvaus valdymo sprendimai, vietos valdytojo
iššūkiai, gerosios/blogosios patirtys ir atvejo studijos.
Paveldas ir bendruomenė: vietos bendruomenės, savivaldos, suinteresuotų
šalių komunikacijos ir įtraukties praktikos, vertybių pritaikymas kuriat
socialinę ir ekonominę vertes įvairioms suinteresuotoms bendruomenėms.
Kultūrinio kraštovaizdžio apsaugos aktualijos ir iššūkiai.



III. PAVELDO KOMUNIKACIJA IR ĮTRAUKTIS. 
Kultūros paveldo pristatymas, jo vertės perteikimas bei visų suinteresuotų šalių
integravimas į planavimo procesus yra svarbūs paveldo aspektai, kurie apima paveldo
žinomumo didinimą bei sklandų vietovės valdymą.

Naujos aktualizavimo galimybės, priemonės ir temos suinteresuotos bendruomenės
įtraukčiai didinti: jaunimui, socialiai jautrioms ar pažeidžiamoms visuomenės
grupėms, savanorystės plėtra. 
Ilgalaikės ir inovatyvios, mokslų duomenimis grįstos komunikacijos sprendimai.
Komunikacijos klaidos ir grėsmės, dirbtinio intelekto panaudojimo patirtys ir kt.

Galimi formatai: 

· 20 min. žodinis pranešimas (lietuvių arba anglų kalba);
· Skaitmeninis stendinis parnešimas (skaitmeninė versija demonstruojama
ekrane);
· Teminė apvalaus stalo diskusija pasirinkta tema (konkrečia tema, iki 90
min.).

Dalyvavimas konferencijoje nemokamas.
 
Norintys dalyvauti konferencijoje, kviečiami pranešimų temas kartu su iki
300 žodžių santraukomis lietuvių arba anglų kalba siųsti Valstybinio
Kernavės kultūrinio rezervato direkcijos projektų vadovei Agnei Žilinskaitei
(agne.zilinskaite@kernave.lt) iki gegužės mėn. 18 d.

LAUKSIME JŪSŲ KERNAVĖS ARCHEOLOGINĖJE VIETOVĖJE!
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